[image: image1.jpg]

Муниципальное

автономное учреждение

муниципального района

Похвистневский

Самарской области

«Редакция газеты «Вестник

Похвистневского района»

ПРИКАЗ

    25.12.2019   № 48

«О внесении изменений в  учетную политику»
С учетом изменения Программы разработки федеральных стандартов, утвержденных приказом Минфина России от 19.03.2019 № 45н и вступлением в силу с 2020 года новых стандартов бухгалтерского учета
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приказ № 31 от 29.12.2018г «Об утверждении учетной политики для целей бухгалтерского учета и налогообложения» согласно Приложению к настоящему Приказу.
2. Довести до всех сотрудников учреждения соответствующие документы, необходимые

для обеспечения реализации учетной политики в учреждении.

3. Контроль за соблюдением положений Учетной политики возложить на главного бухгалтера по ведению бухгалтерского  учета и составлению бюджетной  отчетности.
4. Изменения, внесенные настоящим Приказом в Учетную политику вступают в силу с 01 января 2020 года.
Руководитель                                                              Т.В. Лапшина

         Согласовано

Заместитель Руководителя - начальник
отдела бухгалтерского учета и отчетности
 финансового управления                                                                            Н.В. Курина
Приложение

к приказу от 25.12.2019 № 48

Учетная политика для целей бюджетного учета

Учетная политика муниципального автономного учреждения муниципального района Похвистневский Самарской области «Редакция газеты «Вестник Похвистневского района» (далее – учреждение) дополнена в связи со вступлением в силу следующих федеральных стандартов:

- «Бюджетная информация в бухгалтерской (финансовой) отчетности» (СГС «Бюджетная информация»)  от 28.02.2018 № 37н , утвержден приказом Минфина России, (зарегистрирован в Минюсте России 23.05.2018 за № 51158), доведены письмом Минфина России от 06.08.2019 № 02-06-07/59183
- «Долгосрочные договоры» («Долгосрочные договоры») от 29.06.2018 № 145н, утвержден приказом Минфина России,  (зарегистрирован в Минюсте России 13.09.2018 за № 52147);

- «Резервы. Раскрытие информации об условных обязательствах и условных активах» (СГС «Резервы»), от 30.05.2018 № 124н,  утвержден приказом Минфина России (зарегистрирован в Минюсте России 29.06.2018 за № 51491), доведены письмом Минфина России от 05.08.2019 № 02-07-07/58716
- «Запасы» (СГС «Запасы») от 07.12.2018 256н, Утвержден приказом Минфина России, (зарегистрирован в Минюсте России 11.01.2019 за № 53306), доведены письмом Минфина России от 01.08.2019 № 02-07-07/58075.

Внесены изменения в наименования всех стандартов, утвержденных до 26.07.2019, а именно: федеральные стандарты бухгалтерского учета для организаций ГОСУДАРСТВЕННОГО СЕКТОРА признаются теперь федеральными стандартами бухгалтерского учета ГОСУДАРСТВЕННЫХ ФИНАНСОВ (основание: Федеральный закон от 26.07.2019 № 247-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон “О бухгалтерском учете” и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части регулирования бухгалтерского учета организаций бюджетной сферы»). В связи с вышеизложенным следует учесть, что государственные и муниципальные учреждения, ранее относящиеся к госсектору, теперь именуются организациями бюджетной сферы.